



 **BOSTADSRÄTTSKOLLEN**
Nyckeltal för en hållbar bostadsrättsekonomi

 Sparande 179 kr/kvm	 Investeringsbehov 21 763 kr/kvm	 Skuldsättning 5 784 kr/kvm
 Räntekänslighet 6 %	 Energikostnad 217 kr/kvm	Dessa sju nyckeltal beskriver bostadsrättsföreningens ekonomi. ↓ Läs mer om vad de olika nyckeltalen står för på: hsb.se/bostadsrattskollen
 Tomträtt Nej	 Årsavgift 1 066 kr/kvm	

ÅRSREDOVISNING 2023

HSB brf Borgmästaren i Östersund

MEDLEM I HSB



HSB – där möjligheterna bor

BOSTADSRÄTTSKOLLEN

NYCKELTAL



Sparande
179 kr/kvm

DEFINITION

Årets resultat + summan av avskrivningar + summan av kostnadsfört/planerat underhåll per kvm total yta (boyta + lokalyta).

VARFÖR?

Ett sparande behövs för att klara framtida investeringsbehov eller kostnadsökningar.

RIKTVÄRDEN/SKALA

Högt > 300
Måttligt till högt 201 – 300
Lågt till måttligt 120 – 200
Mycket lågt < 120

Riktvärdet anges i kr/kvm.

Styrelsens kommentar

Sparandet har minskat från föregående år, p g a kostnaderna har ökat för föreningen p g a höjda räntor, ökade taxehöjningar och att föreningen åtgärdade vattenskadorna som uppstått. Styrelsen anser att sparandet är tillräckligt efter kommande behov av investeringar och underhåll.

NYCKELTAL



Investeringsbehov
21 763 kr/kvm

DEFINITION

Det genomsnittliga värdet av de investeringar som behöver genomföras under de närmsta 50 åren. Värdet anges per kvm total yta (boyta + lokalyta).

VARFÖR?

För att ha en framförhållning bör föreningen ta fram en plan för alla större investeringar som behöver genomföras 50 år framåt såsom stammar, tak, fönster, fasad m.m. Det är rimligt att planen omfattar de 10 största investeringsbehoven.

RIKTVÄRDEN/SKALA

Styrelsens kommentar

Den 50-åriga investering och underhållsplanen visar ett totalt behov av åtgärder till ett värde av ca 40 miljoner och avser framför allt byte av fönster, stammar, tak, hissar, el mm.

NYCKELTAL



Skuldsättning
5 784 kr/kvm

DEFINITION

Totala räntebärande skulder per kvm total yta (boyta + lokalyta).

VARFÖR?

Finansiering med lånat kapital är ett viktigt mått för att bedöma ytterligare handlingsutrymme och motståndskraft för kostnadsändringar och andra behov.

RIKTVÄRDEN/SKALA

Låg < 4 000
Normal 4 000 – 10 000
Hög 10 001 – 15 000
Mycket hög > 15 000

Riktvärdet anges i kr/kvm.

Styrelsens kommentar

Föreningen amorterar f.n. ca 245 000 kr per år. Under 2023 har ett lån extraamortrats med 500 000 kr. Skuldsättningen anses normal.

NYCKELTAL



Räntekänslighet
6 %

DEFINITION

1 procentenhets ränteförändring av de totala räntebärande skulderna delat med de totala årsavgifterna.

VARFÖR?

Det är viktigt att veta om föreningens ekonomi är känslig för ränteförändringar. Beskriver hur höjda räntor kan påverka årsavgifterna - allt annat lika.

RIKTVÄRDEN/SKALA

Låg < 5
Normal 5 – 9
Hög 9 – 15
Väldigt hög > 15

Riktvärdet anges i %.

Styrelsens kommentar

Föreningen har en normal känslighet för ränteförändringar. För att minska känsligheten så har det amorterats extra på lånen.

NYCKELTAL



Energikostnad
217 kr/kvm

DEFINITION

Totala kostnader för vatten + värme + el per kvm total yta (boyta + lokalyta).

VARFÖR?

Ger en ingång till att diskutera energi- och resurseffektivitet i föreningen.

RIKTVÄRDEN/SKALA

Ett riktmärke för en normal energikostnad är i dagsläget cirka 200 kr/kvm. Men många faktorer kan påverka både i byggnaden och externt, t.ex. energipriserna.

Styrelsens kommentar

Energikostnaden ligger kring det normala. Fram för allt blev kostnaden högre för uppvärmning under året jämfört med föregående år.

NYCKELTAL



Tomträtt
Nej

DEFINITION

Fastigheten innehas med tomträtt - ja eller nej (Tomträtt innebär att föreningen inte äger marken).

VARFÖR?

Om marken ägs av kommunen kan det finnas risk för framtida kostnadsökningar.

RIKTVÄRDEN/SKALA

Ja eller nej.

Styrelsens kommentar

Föreningen äger fastigheten Borgmästaren d v s ingen tomträtt.

NYCKELTAL



Årsavgift
1 066 kr/kvm

DEFINITION

Totala årsavgifter per kvm total boyta (Bostadsrättsytan).

VARFÖR?

Årsavgiften påverkar den enskilde medlemmens månadskostnad och värdet på bostadsrätten. Därför är det viktigt att bedöma om årsavgifter ligger rätt i förhållande till de andra nyckeltalen - om det finns en risk att den är för låg.

RIKTVÄRDEN/SKALA

Bör värderas utifrån risken för framtida höjningar.

Styrelsens kommentar

Avgiften höjs med 7% från 2024-01-01 p g a allmänna kostnadshöjningar samt det förändrade ränteläget.

Vänligen notera att kommentarerna är gjorda av den styrelse som var vald vid årsredovisningens upprättande. En kommande styrelse är inte bunden av kommentarerna och kan göra en annan bedömning av föreningens ekonomi vilket i sin tur innebär att uppgifterna i bostadsrättskollen kan ändras.



FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Styrelsen för HSB brf Borgmästaren i Östersund med säte i ÖSTERSUND org.nr. 793200-0354 får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN

Föreningen är ett privatbostadsföretag (äka bostadsrättsförening) enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i föreningens hus upplåta bostäder till medlemmarna med nyttjanderätt och utan tidsbegränsning. Föreningen registrerades 1943. Föreningens stadgar registrerades senast 2018-08-27.

Föreningen äger och förvaltar

Föreningen äger och förvaltar byggnaderna och marken på fastigheten i Östersund kommun:

Fastighet	Förvävsdatum	Nybyggnadsår byggnad
Borgmästaren 8	1943-01-27	1943

Totalt 1 objekt

Fastigheten är fullvärdesförsäkrad i Folksam försäkringen ingår styrelseansvar. Hemförsäkring tecknas och bekostas individuellt av bostadsrättsinnehavarna, kollektivt bostadsrättstillägg ingår i föreningens fastighetsförsäkring. Nuvarande försäkringsavtal gäller t.o.m. 2024-12-31

Antal	Benämning	Total yta m ²
37	lägenheter (upplåtna med bostadsrätt)	1778
1	lokal	37
1	förråd	6
8	p-platser	0
Totalt 47 objekt		1821

Föreningens lägenheter fördelas på: 20 st 1 rok, 13 st 2 rok, 3 st 3 rok, 1 st 4 rok.

Styrelsens sammansättning

Namn	Roll
Göran Siggelin	Ordförande
Peter Bengtsson	Ledamot
Jenny Persson	Ledamot
Emil Karlström	Ledamot
Kevin Thorell	Suppleant
Elsie Berg	Suppleant



I tur att avgå från styrelsen vid ordinarie föreningsstämma är: Göran Siggelin, Emil Karlström samt suppleanterna Kevin Thorell och Elsie Berg.

Styrelsen har under året hållit 7 protokollförda styrelsemöten.

Firman tecknas två i förening av Göran Siggelin, Jenny Persson och Emil Karlström

Revisorer har varit: Margaretha Andersson vald av föreningen, samt en av HSB Riksförbund utsedd revisor hos Borevision.

Valberedning har varit: Ida Siggelin samt Kevin Thorell, valda vid föreningsstämman.

Föreningsstämma

Ordinarie föreningsstämma hölls 2023-06-12.

Stämman tog enhälligt det första beslutet av två, att anta HSB Normalstadgar 2023 för bostadsrättsföreningar.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET

Årsavgiften förändrades fr.o.m. 2023-01-01 med +6%.

En förändring av årsavgiften med +7% per 2024-01-01 är registrerad.

Föreningen har en underhållsplan som redovisar fastighetens underhållsbehov. Styrelsen kommer under 2024 arbeta med underhållsplan och ser över vilka

av de större åtgärderna som kommer att genomföras under närmaste 5 åren.

Underhållsplanen används både för planering av tekniskt underhåll och för ekonomisk planering.

Styrelsen har beslutat och genomfört reservation till föreningens underhållsfond i enlighet med gällande stadgar.

Senaste stadgeenliga fastighetsbesiktning har utförts i enlighet med föreningens underhållsplan.

Föreningen har extra amorterat på ett lån med 500 000 kr under våren 2023.

Under de fem senaste åren har föreningen genomfört följande större underhållsåtgärder:

Årtal	Ändamål
2018	Målning innergård och sophus(utvändigt) Byte hängränna och stuprör på innergårdens hus. Larm för vattenläckage installerad i alla lägenheter (under diskbänk)
2019	Satt in vattenbesparing i alla lägenheter (kök och badrum) Ny takskjutport till innergården installerad . OVK utförd
2020	Nytt tak på innergårdens lusthus. Brandskyddsåtgärder i allmänna utrymmen (utrymningsskyltar, skyltade brandskyddsörrar, nödbelysning samt tätning av rörgenomföringar mellan brandskyddsområden).
2021	Renovering av tvättstuga, mangel- och strykrum, torkrum (golv samt målning av tak och väggar samt delvis ny belysning, brandsläckare installerad)
2022	Takbesiktning utförd
2023	Takrenovering av punkter från besiktning och borttagning av mossor. Gamla ledningar för dagvatten pluggade i marken och asfalterad, stuprännor omgjorda och dagvatten styrts om rätt väg från fastigheten.

Föreningen planerar följande åtgärder under de närmaste 5 åren:

Årtal	Ändamål
2024-2026	Takreovering och avrinning från hustak, rengöring av tak på soprum eventuellt målning, byte fasadbelysning

MEDLEMSINFORMATION

Under året har 4 bostadsrätter överlåtits och 0 upplåtits.

Vid räkenskapsårets början var medlemsantalet 43 och under året har det tillkommit 5 och avgått 5 medlemmar.

Antalet medlemmar vid räkenskapsårets slut var 43.

FLERÅRSÖVERSIKT

	2023	2022	2021	2020	2019
Sparande, kr/kvm	179	286	328	269	212
Skuldsättning, kr/kvm	5 784	6 193	6 766	6 897	7 025
Skuldsättning bostadsrättsyta, kr/kvm	5 924	0	0	0	0
Räntekänslighet, %	6	6	7	7	7
Energikostnad, kr/kvm	217	194	194	166	181
Årsavgifter, kr/kvm	1 066	1 006	996	986	976
Årsavgifter/totala intäkter, %	88	0	0	0	0
Totala intäkter, kr/kvm	1 182	1 031	1 018	1 001	991
Nettoomsättning, tkr	2 004	1 878	1 853	1 823	1 805
Resultat efter finansiella poster, tkr	-146	103	112	133	-29
Soliditet, %	21	21	19	18	18

Förklaringar till nyckeltal som används i denna årsredovisning. Notera att definitioner och klassificeringar kan variera mellan bostadsrättsföreningar och år.

Föreningen från och med 2023 beräknar sina nyckeltal i enlighet med de definitioner och ytor som anges i BFNAR 2023:1. Tidigare år har ej räknats om. Beräkningen av nyckeltalen skiljer sig därmed från och med räkenskapsåret 2023, vilket kan medföra bristande jämförbarhet mellan åren

Sparande: (här i betydelsen underliggande kassaflöde per kvadratmeter) Årets resultat med återläggning av avskrivningar, kostnader för planerat underhåll, eventuella utrangeringar och eventuella exceptionella/jämförelsestörande poster per kvadratmeter totalyta (boyta och lokalyta). Ett förenklat mått på föreningens utrymme för långsiktigt genomsnittligt underhåll per kvadratmeter.

Skuldsättning: Totala räntebärande skulder (banklån) per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta) på bokslutsdagen. Ett indikativt mått på föreningens risk och finansieringsmöjlighet.

Skuldsättning bostadsrättsyta: Totala räntebärande skulder (banklån) per kvadratmeter bostadsrättsyta på bokslutsdagen. Ett indikativt mått på föreningens risk och finansieringsmöjlighet.

Räntekänslighet: En procent av de totala räntebärande skulderna på bokslutsdagen delat med de totala årsavgifterna under räkenskapsåret. Ett mått på hur mycket årsavgifterna behöver höjas för oförändrat resultat om föreningens genomsnittsränta ökar med en procentenhet, allt annat lika.

Energikostnad: Föreningens totala kostnader för vatten, värme och el per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta).

Årsavgifter: Årsavgifter per kvadratmeter bostadsrättsyta. Ett genomsnittligt mått på medlemmarnas årsavgift till föreningen per kvadratmeter upplåten med bostadsrätt.

Årsavgifter/totala intäkter %: Årsavgifternas andel av föreningens totala intäkter under räkenskapsåret.

Totala intäkter, kr/kvm: Föreningens totala intäkter per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta).

Nettoomsättning i tkr: Föreningens nettoomsättning under räkenskapsåret.

Resultat efter finansiella poster i tkr: Föreningens resultat efter finansiella poster under räkenskapsåret.

Soliditet %: Föreningens redovisade egna kapital delat med total redovisad balansomslutning. Nyckeltalet har mycket begränsad relevans i en bostadsrättsförening.

Upplysning om föreningens förlust

Årets resultat är -146 kr. Negativt resultat beror på åtgärder av en vattenskada samt ej budgeterade ventilationsåtgärder. Kassaflödet är negativt p g a man extraamorterade ett lån med 500 000 kr under våren 2023 för att få minskade räntekostnader. Styrelsen ser årligen över föreningens underhållsplan och behovet av avgiftshöjning. Framtida stora kostnadskrävande åtgärder planeras att finansieras med upptagande av nya lån samt avgiftshöjningar.

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Belopp vid årets ingång	Disposition av föregående års resultat enligt stämmans beslut	Förändring under året*	Belopp vid årets utgång
Bundet eget kapital				
Inbetalade insatser, kr	92 210	0	0	92 210
Kapitaltillskott/extra insats, kr	0	0	0	0
Upplåtelseavgifter, kr	0	0	0	0
Uppskrivningsfond, kr	0	0	0	0
Underhållsfond, kr	963 281	0	97 500	1 060 781
S:a bundet eget kapital, kr	1 055 491	0	97 500	1 152 991
Fritt eget kapital				
Balanserat resultat, kr	1 997 312	102 766	-97 500	2 002 578
Årets resultat, kr	102 766	-102 766	-146 042	-146 042
S:a ansamlad vinst/förlust, kr	2 100 078	0	-243 542	1 856 536
S:a eget kapital, kr	3 155 569	0	-146 042	3 009 527

* Under året har reservation till underhållsfond gjorts med 220 000 kr samt ianspråktagande skett med 122 500 kr

RESULTATDISPOSITION

Enligt föreningens registrerade stadgar är det styrelsen som beslutar om reservation till eller ianspråktagande från underhållsfonden.

Till föreningsstämmans förfogande står följande belopp i kronor:

Balanserat resultat enligt föregående årsstämma, kr	2 100 078
Årets resultat, kr	-146 042
Reservation till underhållsfond, kr	-220 000
Ianspråktagande av underhållsfond, kr	122 500
Summa till föreningsstämmans förfogande, kr	1 856 536

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning, kr	1 856 536
------------------------------------	------------------

Ytterligare upplysningar gällande föreningens resultat och ekonomiska ställning finns i efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter samt kassaflöde.

RESULTATRÄKNING

		2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
RÖRELSEINTÄKTER			
Nettoomsättning	Not 2	2 004 117	1 878 282
Övriga rörelseintäkter	Not 3	148 470	0
SUMMA RÖRELSEINTÄKTER		2 152 587	1 878 282
RÖRELSEKOSTNADER			
Driftskostnader	Not 4	-1 354 929	-931 979
Underhåll enligt plan	Not 5	-122 500	-50 322
Övriga externa kostnader	Not 6	-173 191	-211 305
Personalkostnader och arvoden	Not 7	-35 059	-30 017
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar	Not 8	-349 900	-367 027
SUMMA RÖRELSEKOSTNADER		-2 035 578	-1 590 650
RÖRELSERESULTAT		117 009	287 633
FINANSIELLA POSTER			
Övriga ränteintäkter och liknande poster		7 646	780
Räntekostnader och liknande resultatposter		-270 697	-185 647
SUMMA FINANSIELLA POSTER		-263 051	-184 867
ÅRETS RESULTAT		-146 042	102 766

BALANSRÄKNING

		2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	Not 9	12 895 491	13 245 390
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		<u>12 895 491</u>	<u>13 245 390</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>12 895 491</u>	<u>13 245 390</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Hyses- och avgiftsfordringar		5 148	1 208
Avräkningskonto HSB		364 564	1 492 039
Övriga kortfristiga fordringar	Not 10	5 190	3 313
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	Not 11	121 623	113 841
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		<u>496 525</u>	<u>1 610 401</u>
<i>Kassa och bank</i>			
Bank	Not 12	706 348	0
<i>Summa kassa och bank</i>		<u>706 348</u>	<u>0</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>1 202 873</u>	<u>1 610 401</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>14 098 363</u>	<u>14 855 792</u>

BALANSRÄKNING

		2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Medlemsinsatser		92 210	92 210
Fond för yttre underhåll		1 060 781	963 281
Summa bundet eget kapital		1 152 991	1 055 491
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		2 002 578	1 997 312
Årets resultat		-146 042	102 766
Summa fritt eget kapital		1 856 536	2 100 078
Summa eget kapital		3 009 527	3 155 569
Skulder			
<i>Långfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	Not 13	10 287 401	8 151 476
Summa långfristiga skulder		10 287 401	8 151 476
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	Not 13	244 688	3 125 301
Medlemmarnas inre fond	Not 14	36 447	36 447
Leverantörsskulder		90 056	75 579
Aktuell skatteskuld	Not 15	5 839	3 248
Övriga kortfristiga skulder	Not 16	3 568	2 653
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	Not 17	420 838	305 519
Summa kortfristiga skulder		801 436	3 548 747
Summa skulder		11 088 837	11 700 223
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		14 098 363	14 855 792

KASSAFLÖDESANALYS

	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
LÖPANDE VERKSAMHET		
Rörelseresultat	117 009	287 633
<i>Justering för poster som inte ingår i kassaflödet</i>		
Avskrivningar	349 900	367 027
	<u>466 908</u>	<u>654 660</u>
Erhållen ränta	7 646	780
Erlagd ränta	-266 346	-180 321
Kassaflöde från löpande verksamhet (före förändring av rörelsekapital)	<u>208 209</u>	<u>475 120</u>
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning (-) /minskning (+) kortfristiga fordringar	-13 599	-6 749
Ökning (+) /minskning (-) kortfristiga skulder exkl. skulder till kreditinstitut	128 951	49 497
KASSAFLÖDE FRÅN LÖPANDE VERKSAMHET	<u>323 561</u>	<u>517 867</u>
FINANSIERINGSVERKSAMHET		
Ökning (+) /minskning (-) av skulder till kreditinstitut	-744 688	-1 044 688
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHET	<u>-744 688</u>	<u>-1 044 688</u>
ÅRETS KASSAFLÖDE	-421 127	-526 821
Likvida medel vid årets början	1 492 039	2 018 859
Likvida medel vid årets slut	<u>1 070 912</u>	<u>1 492 039</u>
	-421 127	-526 821

I kassaflödesanalysen medräknas föreningens avräkningskonto hos HSB in i de likvida medlen.

NOTER

Not 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Regelverk för årsredovisningar och redovisningsvaluta

Årsredovisningen har upprättats med tillämpning av årsredovisningslagen (1995:1554) och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) samt BFNAR 2023:1 om kompletterande upplysningar i bostadsrättsföreningars årsredovisningar.

Belopp anges i svenska kronor om inget annat anges.

Allmänna värderingsprinciper

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta, övriga tillgångar och avsättningar har värderats till anskaffningsvärde om inte annat anges. Skulder har värderats till historiska anskaffningsvärden förutom vissa finansiella skulder som värderats till verkligt värde. Inkomster redovisas till verkligt värde av vad föreningen fått eller beräknas få. Det innebär att föreningen redovisar inkomster till nominellt belopp (fakturabelopp).

Avskrivningsperioder

Materiella anläggningstillgångar skrivs av linjärt enligt plan över den beräknade nyttjandeperioden. Då skillnaden i nyttjandeperiod för en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara väsentlig, delas tillgången upp på dessa komponenter. Följande avskrivningsperioder tillämpas:

Avskrivningstid på byggnadskomponenter: 10 - 120 år

Avskrivningstid på markanläggningar: 10 - 20 år

Avskrivningstid på maskiner och inventarier: 5 år

Mark skrivs inte av.

Fond för yttre underhåll

Reservering för framtida underhåll av föreningens tillgångar beräknas utifrån föreningens underhållsplan. Styrelsen är behörigt organ för beslut om underhållsplan och reservering till, respektive ianspråktagande av, fond för yttre underhåll. Fond för yttre underhåll utgör en del av föreningens säkerställande av medel för underhåll av föreningens tillgångar.

Klassificering av lång- och kortfristig skuld till kreditinstitut

Skuld till kreditinstitut som vid räkenskapsårets slut har en återstående bindningstid på över ett år klassificeras som långfristig. Skuld till kreditinstitut som vid räkenskapsårets slut har en återstående bindningstid på under ett år och del av långfristig skuld till kreditinstitut som ska amorteras inom ett år från räkenskapsårets slut klassificeras som kortfristig skuld. Klassificeringen sker oavsett om avsikten är att förlänga eller avsluta krediten.

Beskattning

Bostadsrättsföreningar, som skattemässigt är att betrakta som privatbostadsföretag, betalar inte inkomstskatt för resultat som är hänförligt till fastigheten. Resultat från verksamhet som saknar koppling till fastigheten beskattas enligt gällande skatteregler.

Föreningen betalar fastighetsavgift, fastighetsskatt och skatt på utbetalning av tjänsteinkomster enligt gällande skatteregler.

Föreningens taxerade underskott uppgick vid årets slut till	8 557 tkr
Förändring jämfört med föregående år	0 tkr

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen visar förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret. Denna har upprättats enligt den indirekta metoden.

	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Not 2 NETTOOMSÄTTNING		
Årsavgifter bostäder*	1 895 484	1 788 168
Hysesintäkt lokaler	32 244	30 744
Hysesintäkt garage och bilplatser	33 600	28 500
Konsumtionsavgift värme	2 364	2 364
Intäkt andrahandsupplåtelse	30 662	14 508
Intäkt överlåtelse och pantförskrivning	9 767	14 004
Övriga primära intäkter och ersättningar	-4	-6
	2 004 117	1 878 282
*Ingår i årsavgift bostäder: värme, vatten och bredband		
Not 3 ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER		
Försäkringsersättning	148 470	0
	148 470	0
Not 4 DRIFTSKOSTNADER		
Reparationer	-437 544	-70 969
El	-46 302	-46 345
Uppvärmning	-257 366	-228 658
Vatten	-91 916	-78 150
Renhållning	-72 815	-66 160
TV, bredband, iptelefoni	-147 590	-141 339
Serviceavtal	-20 735	-29 313
Hissar serviceavtal & besiktning	-22 856	-18 838
Förvaltningskostnader	-159 544	-143 086
Försäkringar	-24 482	-22 099
Fastighetsskatt	-61 213	-58 623
Övriga driftskostnader	-12 566	-28 399
	-1 354 929	-931 979
Not 5 UNDERHÅLL ENLIGT PLAN		
Underhåll mark (takåtgärder 2022)	-122 500	-50 322
	-122 500	-50 322
Not 6 ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER		
Externt revisionsarvode	-11 550	-11 825
Övriga förvaltningskostnader	-122 991	-120 241
Kostnader överlåtelse och pant	-6 536	-13 985
Föreningsverksamhet	-399	-802
Kontorsutrustning och -material	0	-145
Kontorskostnad tele, datakommunikation, porto	-9 645	-8 070
Konsulter	0	-37 138
Förbrukningsinventarier	-2 970	0
Medlemsavgifter HSB	-19 100	-19 100
	-173 191	-211 305
Not 7 PERSONALKOSTNADER OCH ARVODEN		
Medelantal anställda	0	0
Arvode till styrelsen	-27 370	-24 150
Revisionsarvode	-1 733	-1 650
Sociala avgifter	-5 956	-4 217
	-35 059	-30 017
Not 8 AVSKRIVNINGAR		
Byggnader	-328 772	-328 772
Markanläggningar	-21 127	-38 255
	-349 900	-367 027

2023-12-31 2022-12-31

Not 9 BYGGNADER OCH MARK

Värdet utgörs av anskaffningsutgiften

Akkumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde byggnader	17 941 868	17 941 868
Ingående anskaffningsvärde mark	38 000	38 000
Ingående anskaffningsvärde markanläggningar	384 395	384 395
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	18 364 263	18 364 263

Akkumulerade avskrivningar enligt plan

Ingående avskrivningar byggnader	-4 755 605	-4 426 833
Årets avskrivningar byggnader	-328 772	-328 772
Ingående avskrivningar markanläggningar	-363 268	-325 012
Årets avskrivningar markanläggningar	-21 127	-38 255
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-5 468 772	-5 118 873

Utgående redovisat värde

12 895 491 13 245 390

Redovisade värden byggnader	12 857 491	13 186 263
Redovisade värden mark	38 000	38 000
Redovisade värden markanläggningar	0	21 127

Fastighetsbeteckning: Borgmästaren 8 i Östersund

Taxeringsvärde	Värdeår	Byggnad	Mark	Totalt	Föreg år
Bostäder hyreshus	1990	16 400 000	3 591 000	19 991 000	19 991 000
Lokaler	1990	182 000	60 000	242 000	242 000
		16 582 000	3 651 000	20 233 000	20 233 000

Ställda säkerheter

2023-12-31 2022-12-31

Fastighetsinteckning	1 514 000	1 514 000
varav i eget förvar	-1 000 000	-1 000 000
Summa ställda säkerheter	514 000	514 000

Föreningen har kommunal borgen för sina befintliga lån hos kreditinstitut.

Not 10 ÖVRIGA KORTFRISTIGA FORDRINGAR

Skattekonto	5 190	3 313
	5 190	3 313

Not 11 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

Förutbetald försäkring	33 258	24 482
Förutbetald kabel-TV och bredband	36 794	37 708
Förutbetald fastighetsskötsel	33 258	31 936
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	18 313	19 715
	121 623	113 841

Not 12 BANK

SBAB	706 348	0
	706 348	0

2023-12-31

2022-12-31

Not 13 SKULDER TILL KREDITINSTITUT

Låneinstitut	Ränteändring	Räntesats	Konv.datum	Belopp	Nästa års amortering
Stadshypotek		1,02%	2025-10-30	2 746 768	85 000
Stadshypotek		1,07%	2026-07-30	1 511 728	35 000
Stadshypotek		3,35%	2026-07-30	3 892 980	53 000
Stadshypotek		4,45%	2027-09-01	2 380 613	71 688
				10 532 089	244 688

Långfristiga skulder exklusive kortfristig del **10 287 401**

Nästa års amortering av långfristig skuld 244 688

Lån som ska konverteras inom ett år 0

Redovisad kortfristig del av långfristig skuld **244 688**

Amorteringar inom 2-5 år beräknas uppgå till 978 752

Om fem år beräknas skulder till kreditinstitut uppgå på balansdagen till 9 308 649

Summan av skuld som förfaller till betalning om mer än 5 år 0

Not 14 MEDLEMMARNAS INRE FOND

Ingående värde	36 447	36 447
	36 447	36 447

Not 15 AKTUELL SKATTESKULD

Årets beräknade skatteskuld	5 839	3 248
	5 839	3 248

Not 16 ÖVRIGA KORTFRISTIGA SKULDER**Not 17 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER**

Upplupen el, vatten, värme, renhållning	42 452	39 240
Upplupna räntekostnader	26 364	22 013
Upplupen revision	11 625	11 200
Upplupen fastighetsförvaltning	5 325	0
Förutbetalda årsavgifter och hyror	183 762	175 186
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	154 878	60 533
	424 406	308 172

2023-12-31

2022-12-31

Not 18 VÄSENTLIGA HÄNDELSE EFTER RÄKENSKAPENSÅRETS SLUT.

Inga väsentliga händelser har skett efter årets slut.

Denna årsredovisning är elektroniskt signerad

.....
Emil Karlström.....
Göran Siggelin.....
Jenny Persson.....
Peter Bengtsson

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Margaretha Andersson
Revisor vald av föreningsstämman

BoRevision i Sverige AB
Revisor utsedd av HSB Riksförbund


